
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREGULHO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 986841  - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREGULHO - SP

PREGÃO 90013/2025

Às 07:22 horas do dia 15 de abril do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
CARLOS EDUARDO BARBOSA TEIXEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 8013/2025, Pregão nº 90013/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de preços para eventual aquisição parcelada de gêneros alimentícios para merenda escolar e demais
setores da administração, conforme Edital e seus anexos.

Entrega de propostas: De 26/03/2025 às 08:00 até 09/04/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 09/04/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: SP

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 09/04/2025 às 09:00:08
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 09/04/2025 às 11:03:40 Srs. Licitantes, Bom Dia. Faremos uma pausa para o almoço das 12:;00 às 13:00 horas.

Sistema 09/04/2025 às 13:15:43
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 09/04/2025 às 16:16:29
Srs. Licitantes, encerraremos nossas atividades às 17 horas. Retornaremos amanhã - 10.04.2025 a
partir das 8 horas.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

09/04/2025 às 09:00:08 Abertura da sessão pública

09/04/2025 às 13:15:43 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 615/04/2025 07:22



UASG 986841 PREGÃO 90013/2025

Item 9 - Mistura alimentícia
Mistura alimentícia, ingredientes: farinha de trigo, sal, estabilizante etxxv, enzi -, sabor: natural, aplicação: pão francês

Quantidade: 1500 Valor estimado: R$ 104,4000 (unitário)

R$ 156.600,0000 (total)Unidade de fornecimento: Saco 25,00 KG

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.208.***-*6 - CARLOS EDUARDO BARBOSA TEIXEIRA para LACTOSOJA SERVICOS E
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ 24.753.787/0001-20, melhor lance: R$ 85,0000 (unitário) / R$ 127.500,0000 (total)

Propostas do Item 9
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

07.612.306/0001-48 - ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES
E FRIOS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Não
UF endereço: SP

R$ 150,0000 (unitário)
R$ 225.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: TIA OFÉLIA

Modelo/versão: NACIONAL

Valor proposta: R$ 150,0000 (unitário)
R$ 225.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1500

53.437.315/0001-67 - COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 76,4600 (unitário)
R$ 114.690,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: NONITA MIX

Modelo/versão: CONFORME EDITAL

Valor proposta: R$ 120,0000 (unitário)
R$ 180.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1500

44.417.449/0001-25 - DANIEL DELGADO RIPOSATI LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 102,0000 (unitário)
R$ 153.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: bom gosto

Modelo/versão: bom gosto

Valor proposta: R$ 104,4000 (unitário)
R$ 156.600,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1500

2 de 615/04/2025 07:22



UASG 986841 PREGÃO 90013/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

42.748.381/0001-31 - E M DOS REIS
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 103,9900 (unitário)
R$ 155.985,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: GLUTA

Modelo/versão: SC 25KG

Valor proposta: R$ 120,0000 (unitário)
R$ 180.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1500

57.812.230/0001-72 - GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS EM
GERAL LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 80,5000 (unitário)
R$ 120.750,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: TULIPA MIX

Modelo/versão: TULIPA MIX

Valor proposta: R$ 100,0000 (unitário)
R$ 150.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1500

24.753.787/0001-20 - LACTOSOJA SERVICOS E COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 85,0000 (unitário)
R$ 127.500,0000 (total)

Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: GLOBOMIX/MOINHO GLOBO

Modelo/versão: SACO 25KG

Valor proposta: R$ 104,4000 (unitário)
R$ 156.600,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1500

08.528.442/0001-17 - NUTRICIONALE COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Não
UF endereço: SP

R$ 104,0000 (unitário)
R$ 156.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: tia ofelia

Modelo/versão: nacional

Valor proposta: R$ 104,0000 (unitário)
R$ 156.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1500

73.110.256/0001-25 - PEG LEV SECOS E MOLHADOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SP

R$ 125,0000 (unitário)
R$ 187.500,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: GLOBOMIX

Modelo/versão: GLOBOMIX

Valor proposta: R$ 125,0000 (unitário)
R$ 187.500,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1500

3 de 615/04/2025 07:22



UASG 986841 PREGÃO 90013/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 106,9264 (unitário)
R$ 160.389,6000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Mistura alimentícia, ingredientes: farinha de trig

Modelo/versão: Mistura alimentícia, ingredientes: farinha de trig

Valor proposta: R$ 106,9264 (unitário)
R$ 160.389,6000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1500

Lances do Item 9

Data/hora Participante Lance

09/04/2025 às 09:02:16 24.753.787/0001-20 R$ 99,9900

09/04/2025 às 09:03:16 53.437.315/0001-67 R$ 94,9900

09/04/2025 às 09:04:19 24.753.787/0001-20 R$ 94,8900

09/04/2025 às 09:05:34 42.748.381/0001-31 R$ 104,3900

09/04/2025 às 09:05:41 44.417.449/0001-25 R$ 104,2000

09/04/2025 às 09:07:07 53.437.315/0001-67 R$ 89,2500

09/04/2025 às 09:07:43 24.753.787/0001-20 R$ 89,2400

09/04/2025 às 09:09:41 42.748.381/0001-31 R$ 103,9900

09/04/2025 às 09:09:43 53.437.315/0001-67 R$ 84,7600

09/04/2025 às 09:09:55 24.753.787/0001-20 R$ 85,0000

09/04/2025 às 09:10:38 53.437.315/0001-67 R$ 80,7400

09/04/2025 às 09:11:26 44.417.449/0001-25 R$ 102,0000

09/04/2025 às 09:11:43 57.812.230/0001-72 R$ 80,5000

09/04/2025 às 09:12:07 53.437.315/0001-67 R$ 76,4600

Mensagens do chat do Item 9

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 09/04/2025 às 09:00:09 O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 09/04/2025 às 09:14:08 O item 9 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema 09/04/2025 às 09:34:05 O item 9 está encerrado.

Sistema  para o
participante
53.437.315/0001-67

09/04/2025 às 13:29:19 Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e documentos de habilitação.

Pelo participante
53.437.315/0001-67

09/04/2025 às 13:29:29
Boa tarde, gostaria de pedir desclassificação para esse item, o motivo é que, por ter aberto vários
itens de uma só vez, eu digitei valor errado, se puder me desclassificar eu agradeço.

Sistema  para o
participante
53.437.315/0001-67

09/04/2025 às 13:29:42

Sr. Fornecedor COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA, CNPJ 53.437.315/0001-67, você foi
convocado para enviar anexos para o item 9. Prazo para encerrar o envio: 15:40:00 do dia
09/04/2025. Justificativa: Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e
documentos de habilitação..

4 de 615/04/2025 07:22



UASG 986841 PREGÃO 90013/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
53.437.315/0001-67

09/04/2025 às 14:48:25
O item 9 teve a convocação para envio de anexo(s) CANCELADA às 14:48:25 de 09/04/2025.
Anexos vinculados à esta convocação e enviados pelo fornecedor COMERCIAL JOAO AFONSO
LTDA, CNPJ 53.437.315/0001-67 foram excluídos. Motivo: Proposta desclassificada.

Sistema  para o
participante
57.812.230/0001-72

09/04/2025 às 14:49:12 Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e documentos de habilitação.

Sistema  para o
participante
57.812.230/0001-72

09/04/2025 às 14:49:35

Sr. Fornecedor GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL LTDA, CNPJ 57.812.230/0001-
72, você foi convocado para enviar anexos para o item 9. Prazo para encerrar o envio: 16:50:00 do
dia 09/04/2025. Justificativa: Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e
documentos de habilitação..

Sistema  para o
participante
57.812.230/0001-72

09/04/2025 às 16:50:00
O item 9 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:50:00 de 09/04/2025. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL LTDA,
CNPJ 57.812.230/0001-72.

Sistema  para o
participante
24.753.787/0001-20

10/04/2025 às 08:10:27 Sr. Licitante, por gentileza encaminhar proposta de preços reajustada e documentos de habilitação.

Sistema  para o
participante
24.753.787/0001-20

10/04/2025 às 08:10:43

Sr. Fornecedor LACTOSOJA SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ
24.753.787/0001-20, você foi convocado para enviar anexos para o item 9. Prazo para encerrar o
envio: 10:12:00 do dia 10/04/2025. Justificativa: Sr. Licitante, por gentileza encaminhar proposta
de preços reajustada e documentos de habilitação..

Pelo participante
24.753.787/0001-20

10/04/2025 às 08:19:22
O item 9 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 08:19:22 de 10/04/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor LACTOSOJA SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA,
CNPJ 24.753.787/0001-20.

Sistema 10/04/2025 às 08:59:07
O item 9 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 10/04/2025 09:09:07.

Sistema 10/04/2025 às 15:28:19
O item 9 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 10/04/2025 15:38:19.

Eventos do Item 9

Data/Hora Descrição

09/04/2025 às 13:29:42
Fornecedor COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA, CNPJ 53.437.315/0001-67 convocado para o envio de anexo. Prazo para
encerrar o envio: 15:40:00 do dia 09/04/2025. Justificativa: Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e
documentos de habilitação..

09/04/2025 às 14:49:35
Fornecedor GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL LTDA, CNPJ 57.812.230/0001-72 convocado para o envio
de anexo. Prazo para encerrar o envio: 16:50:00 do dia 09/04/2025. Justificativa: Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta
de preços reajustada e documentos de habilitação..

10/04/2025 às 08:10:43
Fornecedor LACTOSOJA SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ 24.753.787/0001-20 convocado para
o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 10:12:00 do dia 10/04/2025. Justificativa: Sr. Licitante, por gentileza
encaminhar proposta de preços reajustada e documentos de habilitação..

10/04/2025 às 08:19:22
Fornecedor LACTOSOJA SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ 24.753.787/0001-20 finalizou o envio
de anexo.

15/04/2025 às 07:22:25
Fornecedor LACTOSOJA SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ 24.753.787/0001-20 teve a proposta
adjudicada, melhor lance: R$ 85,0000.

15/04/2025 às 07:22:27 Item homologado.

5 de 615/04/2025 07:22



UASG 986841 PREGÃO 90013/2025

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 10/04/2025 09:09:07

Intenção de recurso na habilitação: 10/04/2025 15:38:19

6 de 615/04/2025 07:22


